And behold! Just then her husband returned, exhausted, from the hunt, saying to his wife, "Open up the bedroom so that I can sleep and get rested," for indeed, it was the height of summer. Stupefied and trembling and fearing more the death of the leper than her own, the woman did not know what to do, so she delayed a bit. Greatly indignant, the husband then entered the bedroom. After a moment, though, he returned to his wife, saying, "How wonderfully you have prepared my bed, but I wonder where you found that aromatic with which the whole room has been suffused with a perfume so agreeable that it seems to me that I am in paradise." Hearing this, the woman, who had expected only her own death, entered the room and found it thus, but she did not find the leper.

Led by the wonder and magnitude of the miracle, the woman then narrated the whole set of events to her husband. And he, who had formerly been like a lion, was made contrite, so that now he began to be tame like a lamb. Thus, converted to God by the merits of his wife, he began to lead a life no less religious than hers.⁶

This was one of several stories in which Jacques tried to press home the point, in his first sermon for hospital workers, that those who dedicated themselves to the seven works of corporal charity—bringing food to the hungry and drink to the thirsty, clothing the naked, providing hospitality, visiting the sick and incarcerated, and tending to the dead—would receive heavenly rewards.⁷ The scrip-

⁶ "Novi quendam nobilem dominam que valde compatiebatur infirmis et maxime leprosis. Vir autem ejus miles, potens et nobilis a Deo, abhominabatur leprosos, quod eos videre non poterat nec eos infra septa domus sue intrare permittebat. Quadam die, cum leprosus quidam extra domus ambitum ante portam clamaret, quesivit domina si manducare aut bibere vellet. Cui ille: 'Ecce hic crucior vehementissimo solis ardore, non manducabo neque bibam nec aliquid a te servitium recipiam, nisi tuleris me in domum tuam.' Cui illa: 'Numquid nosti dominum meum quantum abhorreat leprosos et ipse redire debet, quia diu est quod ivit venatum. Si te inveniret in domo sua forsitan et me et te occideret.' Illo autem non acquiescente sed gemente et plorante, mulier nobilis non potuit planctus ejus sustinere sed propriis brachiis ipsum in domum suam portavit. Cumque rogaret ut refectioem reciperet, nullo modo acquiescere voluit, nisi prius in propria camera viri sui et in lecto ejus domina ipsum ferret, ibi enim desiderabat quiescere antequam manducaret. Cumque illa sicut tota spiritu pietatis et compassionis affluebat gemitus et lacrimas leprosi ferre non posset, tandem victa precibus eum in lecto suo quiescere fecit, pulvinar suum sub capite ejus subponens et coopertorio grisio corpus leprosi tegens. Et ecce vir ejus de venatione fatigatus rediens ait uxori: 'Aperi cameram illam ut dormiam et requiescam.' Estus quidem magnus erat. Cumque illa stupefacta et tremens, et de morte leprosi magis quam de sua metuens, nesciret quid faceret et aliquantulum tardaret, dominus cum magna indignatione thalamum ingrediens, post modicum tempus ad uxorem regressus ait: 'Modo benefecisti que lectum meum optime preparasti, sed miror ubi tales species aromaticas reperisti quibus tota camera ita respersa est odore suavitatis quod visum est mihi quod fuerim in paradyso.' Quo audito mulier, que non nisi mortem expectabat, ingressa camera ita invenit, sed leprosum non reperit. Que pre ammiratione et miraculi magnitudine cuncta per ordinem marito suo narravit. At ille valde compunctus, qui prius velud leo fuerat, mansuescere cepit velud agnus, et meritis uxoris sue ita ad Deum conversus ducere cepit vitam non minus religiosam quam uxor." Jacques de Vitry, *Exempla*, ed. Crane, 44-45 (no. 95).